“Fatih’in oğlu Şehzâde Mustafa tutulmuş aya, Cem de,güneşe

benzetilen” beyit göz önüne alındığında , Aynî’nin Mevlâna sevgisiyle
843/1439’dan önce Karaman’a geldiği, burada yaşarken Şehzâde
Mustafa’dan beklediğini bulamayınca o devrin önemli bir bilim ve sanat
merkezi olan Kastamonu’da bulunan Şehzâde Cem’in yanına gittiği, üç
sene Cem ile birlikte olduğu , daha sonra da, Cem’in yanında Karaman’a
tekrar döndüğünü tahmin etmekteyiz. Ölümüne kadar Karaman’da
yaşamıştır.

Aynî’nin hayat serüveni, Karamanoğulları’nın son güçlü beyi

Sultan Kasım ile önce Şehzâde, sonra da, Osmanlı tahtına oturma
mücâdelesi veren Sultan Cem’in çileli hayatları arasında geçmiştir.
Bunların bazen mutluluklarını, bazen acılarını Aynî, şiirlerinin pek
çoğunda dile getirmiştir.

Aynî’nin divanındaki tarihlerin sonuncusu 897/1491’dir. Divanında

Cem’in ölümü üzerine yazılmış bir şiiri bulunmadığı gibi, ölümünden
bahisle tek bir beyit yoktur. İşte bu hususlar çerçevesinde şairin
897/1491-900/1494 yıllarında Karaman’da vefat etmiş olduğunu
sanmaktayız.

Şairin bilinen tek eseri, divanıdır. Divan tek nüsha olup, Konya

Mevlânâ Müzesi İhtisas Kitaplığı’nda 2406 (yeni kayıt numarası 2425)
numarada Aynî-i Kadîm adıyla kayıtlıdır.

G.485/1

gibi dörtlüklerle de söylenebilecek şiirler buna birer örnektir.

Karamanlı Aynî Divanı’nın ikinci önemli tarafı, Sultan Cem ile

ilgili çok şiirin bulunmasıdır. Sultan Cem, Fatih’in sevgisini ve takdirini
kazanmış bir şehzâde idi. Fatih O’nu Kastamonu sancak beyliğine
gönderdi. 879/1474 yılında Şehzâde Mustafa’nın ölümü üzerine O’nun
yerine Şehzâde Cem Karaman valiliğine getirildi. Selçuklular’ın merkezi
olan Konya, aynı zamanda bir sanat ve kültür merkeziydi. Cem burada bir
taraftan şiir ve ilimle uğraşırken diğer taraftan da harp becerilerini
kazanıyordu.

Sultan Cem’in kendisi de, iyi bir şairdir. Bu gayretli ve iyi
niyetli Şehzâdeyi Karaman halkı çok sevdi. Cem, Sultan Kasım’a “Sultan
olursam gene diyarını sana vereyim” diyerek onunla dünya- ahiret kardeş
oldular13. Fatih’in 886/1481’de ani ölümü, Cem’in hayatının sonuna
kadar, devam edecek ve Osmanlı Devleti’nin de, rahatsızlık duyacağı
olaylara başlangıç oldu. İşte bu çileli hayat çizgisinde Cem’in hocası,
vefalı dostu ve nedîmi olan Karamanlı Aynî de, divanındaki pek çok
kasîde ve gazelde O’nu dile getirmiştir.